
  Faqe 1 

   

 
 

 
 
 
 

FM1 

KËRKESË PËR REGJISTRIM MARKE 

 

rezervuar për Zyrën/te mos plotësohet nga aplikanti 

referenca:   

nr i prot:   

 

PARAQITËSI I KËRKESËS 

a) Emri:   

b) Adresa:  
 (Kodi postar/Qyteti/Shteti)  

c) Adresa për korespondence: (nëse është e ndryshme nga  me sipër)  

   

d) Telefon :............................Fax:   E-mail:   

e) Statusi Ligjor:....................................................................................................................................................... 

 
 

PËRFAQËSUESI ose PËRFAQËSUESI I AUTORIZUAR (ne rast se ka) 

Emri:   

Adresa:   
  

Telefon:   Fax:   
E-mail:   
 

(plotësohet vetëm nga përfaqësuesit e licensuar nga DPPM) 

Kodi i Përfaqësuesit te Autorizuar:   
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E  PATENTAVE DHE 
MARKAVE 
 
Bulevardi  Zhan D’Ark, Nr. 3, Tiranë   
Tel: +355  2  362 451 -, Fax: +355 4 2 234 412 
Email: mailinf@alpto.gov.al 
www.alpto.gov.al 
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Faqe  2 

PRIORITETI  (ne rastet kur pretendohet) 

a)  Paraqitësi i kërkesës  pretendon për një mbrojtje prioritare (perparesore) bazuar ne një depozitim aplikimi te 
mëparshëm: 

Zyra e aplikimit te mëparshëm:   

Numri i aplikimit  

Data e aplikimit te mëparshëm:   (dd/mm/vvvv) 

b) Paraqitësi i kërkesës pretendon për një mbrojtje prioritare (perparesore) bazuar ne ekspozimin e 
produkteve/shërbimeve ne një ekspozite ndërkombëtare: 

Ekspozita …………………………………………………………………………………………………………... 

Data e paraqitjes ne ekspozite …………………………………………………………………………………….. 

c) Vetëm nëse prioriteti nuk mbulon te gjithë mallrat apo shërbimet e listuara ne piken 9, listoni ne hapësirën me 
poshtë mallrat ose/dhe shërbimet për te cilat kërkohet prioritet. 
  
  

(te përdoret fleta shtese ne se është e nevojshme) 
 

PËRFAQËSIMI I MARKËS 

(a) Vendosni përfaqësimin e markës nëse është 
fjale standarte (ne karaktere Times New Roman) 

(b) Vendosni përfaqësimin e markës nëse është e 
ndryshme nga fjale standarde 

   Paraqitësi i kërkesës  deklaron se kërkon mbrojtjen e markës ne karaktere standarde. .................................. 
   Marka konsiston ne një kombinim shenjash dhe ngjyrash 

 

NGJYRAT QË KËRKOHEN TË MBROHEN 

 Aplikanti i kërkon mbrojtjen e ngjyrave si tipar dallues i markës. 

 Ngjyrat qe kërkohen te mbrohen:  (përshkruhen ngjyrat kryesore duke i ndare me pikëpresje)  
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Faqe  3 

PËRSHKRIMI, LLOJI I MARKËS DHE SHQIPËRIMI I SAJ 

a) Emërtimi i markës kur është i ndryshëm nga fjale standarde: 

  

            b) Përshkrimi i markës (përshkruhen shkurt elementet kryesore qe përbejnë atë, ne rastet kur marka është e ndryshme nga fjale standarde) 

  

  

c) Lloji i markës: 

 N ( fjale standarte)                                  L (vetëm figure)                            M (fjale e figure)     

 T (marke tre-permasore)                         O (marke  tjetër)                            S (marke zanore) 

 

            d) Germëzimi i markës kur nuk konsiston ne shkronja Latine, ne numra qe nuk janë as Arabe as numra Romake 

  

e) Përkthimi  ne Shqip i markës kur përmban fjale: 

  

  

 Fjalët qe përmban marka nuk kane kuptim prandaj nuk mund te përkthehen. 

f) Paraqitësi i kërkesës deklaron se përjashton nga mbrojtja elementet e mëposhtëm te markës: 

  

 

          LLOJI DHE MËNYRA E PAGESËS                                                                        

Tarifa baze për marke individuale (----------- leke)                                                             

Tarifa baze për marke kolektive     (----------- leke)      

                                                                          

................................ 

Numri i klasave 
shtese te 
mallrave/shërbimeve 

  x 

 
 

Pagesa për çdo klase 
shtese  (------leke) 

 
Totali i pagesës me 
klasat shtese 

=   

 
 
 
 
�  …………………………. 

  TOTALI I SHUMËS SË PAGUAR  

Lloji pagesës:  

………………………………………………  

Lloji i dok. te pagesës 

 
  

dd/mm/vvvv 

 
  

(Llogaria bankare ne cilën do te kryhet pagesa: 
Degës se thesarit për Drejtorinë e Përgjithshme te Patentave dhe 
Markave 
------------------------------ ne çdo Banke) 
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APLIKIM PER RREGJISTRIM MARKE  

 

 

Per Aplikantin/Zyren  

Referenca :   

Nr Prot :   

 
 

 

APLIKANTI  

a)  Emri :   

b)  Adresa :   

   

c)  Adresa per korespondence :   

   

d)  Telefon  :   Fax:   

Adresa e E-mail it:   

-   

 

STATUSI LIGJOR  

 N.q.se aplikanti eshte per son fizik, kombesia e tij :  ……………………………….  

             N.q.se aplikanti eshte person ligjor, statusi ligjor………………………………………………..  

 

 

PERFAQESUESI/PAP (n.q.se ka )  

Emri :   

A dresa :   

  

Telefon :   Fax:   

Adresa e e -mailit :   

Nr.i PAP (agjenti t).  ………………………………………………………………………………………..  

  

2  

1 

3  
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APLIKIM PER RREGJISTRIM MARKE  

 

 

Per Aplikantin/Zyren  

Referenca :   

Nr Prot :   

 
 

 

APLIKANTI  

a)  Emri :   

b)  Adresa :   

   

c)  Adresa per korespondence :   

   

d)  Telefon  :   Fax:   

Adresa e E-mail it:   

-   

 

STATUSI LIGJOR  

 N.q.se aplikanti eshte per son fizik, kombesia e tij :  ……………………………….  

             N.q.se aplikanti eshte person ligjor, statusi ligjor………………………………………………..  

 

 

PERFAQESUESI/PAP (n.q.se ka )  

Emri :   

A dresa :   

  

Telefon :   Fax:   

Adresa e e -mailit :   

Nr.i PAP (agjenti t).  ………………………………………………………………………………………..  

  

2  

1 

3  

 

 



Faqe  4 

 LISTA E MALLRAVE DHE/OSE SHËRBIMEVE 

Shënoni me poshtë mallrat apo/dhe shërbimet për te cilat është kërkuar mbrojtja: 

 KLASAT  MALLRAT DHE/OSE SHERBIMET 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    
    

 Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve vazhdon ne faqen shtese. 

  NENSHKRIMI I APLIKANTIT OSE PERFAQESUESIT TE TIJ – DATA 
 

Emër/Mbiemër  Data:   (dd/mm/vvvv) 

 

Nënshkrimi:....................................................................................... 
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APLIKIM PER RREGJISTRIM MARKE  

 

 

Per Aplikantin/Zyren  

Referenca :   

Nr Prot :   

 
 

 

APLIKANTI  

a)  Emri :   

b)  Adresa :   

   

c)  Adresa per korespondence :   

   

d)  Telefon  :   Fax:   

Adresa e E-mail it:   

-   

 

STATUSI LIGJOR  

 N.q.se aplikanti eshte per son fizik, kombesia e tij :  ……………………………….  

             N.q.se aplikanti eshte person ligjor, statusi ligjor………………………………………………..  

 

 

PERFAQESUESI/PAP (n.q.se ka )  

Emri :   

A dresa :   

  

Telefon :   Fax:   

Adresa e e -mailit :   

Nr.i PAP (agjenti t).  ………………………………………………………………………………………..  

  

2  

1 

3  
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APLIKIM PER RREGJISTRIM MARKE  

 

 

Per Aplikantin/Zyren  

Referenca :   

Nr Prot :   

 
 

 

APLIKANTI  

a)  Emri :   

b)  Adresa :   

   

c)  Adresa per korespondence :   

   

d)  Telefon  :   Fax:   

Adresa e E-mail it:   

-   

 

STATUSI LIGJOR  

 N.q.se aplikanti eshte per son fizik, kombesia e tij :  ……………………………….  

             N.q.se aplikanti eshte person ligjor, statusi ligjor………………………………………………..  

 

 

PERFAQESUESI/PAP (n.q.se ka )  

Emri :   

A dresa :   

  

Telefon :   Fax:   

Adresa e e -mailit :   

Nr.i PAP (agjenti t).  ………………………………………………………………………………………..  

  

2  

1 

3  

 

 



  Faqe 1 

   

FAQE SHTESE 

 

 


